
 

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ, 

ТЕХНИЧЕСКОГО И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 

КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА) 
 

П Р И К А З 

 

03 июня 2022г.                                                                                № 243 

 
г. Магадан 

 

О внесении дополнений в Положение об учетной политике 

департамента  
 

Во исполнение требований Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утвер-

ждении Единого плана счетов бухгалтерского учета…», приказа Минфина России 

от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Ин-

струкции по его применению…», приказа Минфина России от 30.03.2015 № 52н 

«Об утверждении форм первичных документов и регистров бухгалтерского уче-

та….», приказа Минфина России от 15.04.2021 № 61н «Об утверждении унифици-

рованных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при 

ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета…» 
 

п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Финансовому отделу департамента (Солодкая) дополнить Положение об 

учетной политике для целей ведения бухгалтерского учета: 

1.1. определить порядок применения новых правил перехода на ЭДО (элек-

тронный документооборот); 

1.2. Ознакомить с настоящим приказом всех сотрудников финансового отдела, 

имеющих отношение к учетному процессу. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

финансового отдела Солодкую Н.О. 

 

 

 

Руководитель                                                       Н.В. Горностаева 

 



С приказом ознакомлены: 

 

________________ Н.О. Солодкая 

 

________________ Р.А. Корнилова 

 

________________ А.В. Березовская 

 

________________ Н.К. Голубцова 

 

________________ А.В. Истомина 

 

________________ Е.В. Воскобойник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 экз. 
Копия - ФО 

Исп. Солодкая Наталья Олеговна 

03.06.2022 
 



                               Приложение 1 
 

Перечень документов, которые учувствуют в электронном документообороте (приказ Минфина Рос-

сии от 15.04.2021 № 61н) 

 

№ 

п/п 
Наименование документа 

Источник фор-

мирования 

Регистры бухгалтерского учета 

1 Инвентарная карточка учета нефинансовых активов (код формы 0504031) 1С:Предприятие 

2 
Инвентарная карточка группового учета нефинансовых активов (код формы 

0504032) 
1С:Предприятие 

3 
Опись инвентарных карточек по учету нефинансовых активов (код формы 

0504033) 
1С:Предприятие 

4 Инвентарный список нефинансовых активов (код формы 0504034)  1С:Предприятие 

5 
Оборотная ведомость по нефинансовым активам (код формы 

0504035) 
1С:Предприятие 

6 Оборотная ведомость (код формы 0504036) 1С:Предприятие 

7 
Карточка количественно-суммового учета материальных ценностей (код фор-

мы 0504041) 
1С:Предприятие 

8 
Книга учета бланков строгой отчетности 

(код формы 0504045) 
1С:Предприятие 

9 Реестр депонированных сумм (код формы 0504047) 1С:Предприятие 

10 Многографная карточка (код формы 0504054) 1С:Предприятие 

11 
Ведомость учета внутренних расчетов между органами, осуществляющими 

кассовое обслуживание исполнения бюджета (код формы 0504061) 
1С:Предприятие 

12 
Карточка учета лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) 

(код формы 0504062) 
1С:Предприятие 

13 
Карточка учета расчетных документов, ожидающих исполнения (код формы 

0504063) 
1С:Предприятие 

14 Журнал регистрации обязательств (код формы 0504064) 1С:Предприятие 

15 Журналы операций (код формы 0504071) 1С:Предприятие 

16 Главная книга (код формы 0504072) 1С:Предприятие 

17 
Журнал регистрации приходных и расходных кассовых ордеров (код формы 

0504093) 
1С:Предприятие 

18 Журнал операций по забалансовому счету (код формы 0509213) 1С:Предприятие 

19 

 

Решение о списании задолженности, невостребованной кредиторами со счета 
1С:Предприятие 

20 Справка, развернутая (код формы 0504833) 1С:Предприятие 

21 Справка (код формы 0504833) 1С:Предприятие 
 

 

Начальник ФО                                                                                                         Солодкая Н.О. 
 


